メ　ー　ル　施　行
兵稲会議第　３　号
令和６年 ８月 ７日

兵庫県稲作経営者会議
関係各位

兵庫県稲作経営者会議
会長　　　髙本　知宜

令和６年兵庫県稲作経営者研究会の開催について（ご案内）

　会員の皆様方には、それぞれの地域で日々ご活躍のことと存じます。
　さて、自己の経営の確立と発展並びに会員相互の交流を深めるため、標記の研究会を別紙開催要領により開催することといたしました。
　ついては、お忙しいこととは存じますが参加くださるようお願いいたします。
　参加申し込みにつきまして正会員は、８月１４日（水）までに各地区の理事に電話、ＦＡＸ、メール等により、ご連絡をお願いいたします。

兵庫県稲作経営者会議事務局
（公社）ひょうご農林機構　　西村　雅也
〒650-0011神戸市中央区下山手通4-15-3
（兵庫県農業共済会館）
TEL : 078-391-1222   FAX : 078-391-8755
E-mail :nishimura_masaya@forest-hyogo.jp

令和６年度兵庫県稲作経営者会議研究会開催要領

本会員個々の技術の向上および経営の確立と発展させるとともに、会員相互の研鑽と交流を深めるため標記の研究会を開催する。

１　日　時　令和６年８月19日（月）⑴役員会 (役員のみ)　 11:00～12:00
⑵研究会（全会員対象）13:30～17:00

２　場　所　　兵庫県民会館　　１２０２会議室
　　　　　　　　　　　神戸市中央区下山手通4-16-3　TEL　078-321-2131

３　内　容　＊開会、会長挨拶、来賓挨拶･紹介　(13：30～13：45)

①コメの先物取引について　（13:45～15:00）
　　　　　　　　　株式会社堂島取引所　市場企画部長　児嶋 太 氏
　　　　　　　②イネカメムシの生態と防除対策　（15:10～16:00）
　　　　　　　　　県立農農林水産技術総合センター 研究員　岩橋 祐太 氏
　　　　　　　③マイコス菌根菌による栽培について　（16:10～16:40）
　　　　　　　　　（農）あぐりーど玉野　高井 淳匡 氏
　　　　　　　 ④ひょうごの水稲オリジナル品種に係る取組みについて
（16:40～16:55）
　　　　　　　　　　 農産園芸課　農産班　近藤 陽子 班長

４　参集者　 兵庫県稲作経営者会議、兵庫県稲作経営者会議賛助会員、
　　　　　　　　日本政策金融公庫ならびに農業経営アドバイザー協議会
　　　　　　　　兵庫県農林水産部農業経営課、農産園芸課、ひょうご農林機構
　　　　　　　                                             　約50名

５　その他　　研究会終了後、参集者有志による交流会を開催予定。
         ＊　会場及び会費等については別途、確定次第連絡します。

[bookmark: _Hlk170981259]

令和６年度兵庫県稲作経営者会議研究会
出欠回答書

令和６年８月　　日

兵庫県稲作経営者会議
事務局　西村　宛て

	氏　　名
	役員会*
（役員のみ）
	研究会
	懇親会
	備考

　　　　出席されるものに〇印を記入してください。
＊懇親会の会場・時間及び参加費については、参加者に別途決定次第お知らせいたします。ご了承ください。

返信は、令和６年８月１４日（水）必着で事務局（ひょうご農林機構・西村）までＦＡＸまたはメールでお願いします。
返信先　　ＦＡＸ ：０７８－３９１－８７５５
　　  　　　　　　　e-mail  : nishimura_masaya@forest-hyogo.jp